
 
 

UCHWAŁA NR II/8/2024 
RADY GMINY BEDLNO 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet, zwrotu kosztów podróży służbowych dla 
radnych Gminy Bedlno oraz zasad przyznawania i wysokości diet dla sołtysów Gminy Bedlno 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 oraz art. 37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), Rada 
Gminy Bedlno uchwala , co następuje: 

§ 1. 1. Radny za udział w pracach Rady Gminy i jej komisji otrzymuje ryczałtową  dietę miesięczną. 

2. Dieta miesięczna wynosi: 

1) dla Przewodniczącego Rady -  2147,30 zł; 

2) dla Wiceprzewodniczących Rady - 800,00 zł; 

3) dla Przewodniczących Komisji - 800,00 zł 

4) dla Zastępców Przewodniczących Komisji - 750,00 zł 

5) dla radnego nie pełniącego funkcji wymienionej w pkt 1 - 4 - 700,00 zł. 

3. Radnemu przysługuje dieta z tytułu pełnienia tylko jednej funkcji, o której mowa w ust.2 w wysokości 
diety najwyższej. 

4. Kwotę diety miesięcznej zmniejsza się o 25 % za każdą nieobecność radnego na sesji Rady Gminy lub 
posiedzeniu komisji, której jest członkiem, z zastrzeżeniem ust. 5. 

5. W przypadku zbiegu w tym samym dniu sesji i posiedzenia komisji, dietę miesięczną zmniejsza się za 
jedną nieobecność. 

6. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiały 
mu obecność na sesji lub posiedzeniu komisji, dieta nie ulega obniżeniu. 

7. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wysokość diety, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie do okresu 
sprawowania funkcji, dzieląc kwotę miesięcznej diety przez liczbę kalendarzowych dni w danym miesiącu, 
a otrzymaną kwotę mnożąc przez liczbę dni sprawowania funkcji. 

8. Jeżeli okres sprawowania mandatu radnego nie obejmuje pełnego miesiąca, dietę wypłaca się 
w wysokości proporcjonalnej do czasu pełnienia mandatu, dzieląc kwotę miesięcznej diety przez liczbę 
kalendarzowych dni w danym miesiącu, a otrzymaną kwotę mnożąc przez liczbę dni sprawowania mandatu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 czerwca 2024 r.

Poz. 4876



9. Podstawą stwierdzenia obecności na sesji Rady czy posiedzeniu komisji Rady jest podpis radnego 
złożony na liście obecności. 

§ 2. Dieta za dany miesiąc wypłacana będzie do 10-do dnia następnego miesiąca na konto bankowe 
wskazane przez radnego lub w kasie Urzędu Gminy Bedlno. 

§ 3. 1. Radny odbywający podróż służbową otrzymuje należności z tytułu zwrotu kosztów tej podróży na 
zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podroży służbowych radnych gminy (Dz.U. 
2000 nr 66, poz. 800, z 2002 r. Nr 14, poz. 138 , z 2003r. Nr 33, poz. 280). 

2. Czynności związane z podrożą służbową w stosunku do Przewodniczącego Rady dokonuje 
Wiceprzewodniczący Rady najstarszy wiekiem. 

3. W przypadku odbycia podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy 
Bedlno radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu za 1 km w wysokości odpowiadającej maksymalnej 
stawce określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. 
o transporcie drogowym (Dz.U. z 2024 r. poz. 728). 

4. Dokumentem będącym podstawą zwrotu kosztów podróży służbowej jest zatwierdzone polecenie 
wyjazdu służbowego, które wraz z rozliczeniem radny składa w Urzędzie Gminy Bedlno nie później niż 
w terminie 14 dni od dnia odbycia podróży służbowej. 

§ 4. Ustala się zryczałtowaną, miesięczną dietę dla Sołtysów Gminy Bedlno w wysokości 300,00 zł. 

§ 5. Dieta określona w § 4 stanowi rekompensatę poniesionych wydatków i kosztów w związku 
z wykonywaniem obowiązków określonych w statucie sołectwa. 

§ 6. 1. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety ustala się 
proporcjonalnie do liczby dni wykonywania tej funkcji w danym miesiącu, przyjmując za jeden dzień pełnienia 
obowiązków 1/30 wysokości diety, o której mowa § 4. 

2. W miesiącu rozpoczęcia i zakończenia kadencji sołtysa do ustalenia wysokości diety ryczałtowej stosuje 
się odpowiednio ust. 1. 

§ 7. Dieta ulega zmniejszeniu w przypadku czasowego niewykonywania przez sołtysa obowiązków 
wynikających z pełnionej funkcji. Do ustalenia wysokości diety ryczałtowej stosuje się odpowiednio § 6 ust. 1. 

§ 8. Dieta ulega zmniejszeniu w przypadku nieobecności sołtysa na zebraniu zwołanym przez Wójta Gminy 
Bedlno 25% kwoty określonej w § 4. 

§ 9. 1. Wypłata diety za dany miesiąc kalendarzowy następuje w terminie do dnia 10-go następnego 
miesiąca na podstawie informacji o liczbie dni wykonywania obowiązków wynikających z pełnienia funkcji 
społecznej sołtysa za dany miesiąc oraz listy obecności w przypadku zwołania zebrania przez Wójta Gminy 
Bedlno.  

2. Dieta wypłacana jest przelewem na wskazany przez sołtysa rachunek bankowy lub gotówką w kasie 
Urzędu Gminy Bedlno. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr II/5/2018 Rady Gminy Bedlno z dnia 3 grudnia 2018 roku w sprawie ustalenia 
wysokości diet dla radnych i sołtysów Gminy Bedlno. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4876



§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca 2024 roku. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Ratajczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4876


	UCHWAŁA NR II/8/2024 RADY GMINY BEDLNO z dnia 27 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	ust. 2 w § 9

	§ 10
	§ 11


		2024-06-17T11:40:11+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




